PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

07/
MENSAGEM N° 076/2.004.
Ibiuna, 14 de junho de 2004.
- LEjn-s6 En SEssAv.
- Cofias s EYs,
- A Cor: 9% to’.s .
SENHOR PRESIDENTE: ‘9 /

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre Cimara Municipal a presente
Proposi¢do, sob o n° 076, desta data, do Nobre Vereador Jair Cardoso de Oliveira,
que tem por objetivo dar denominacio a Rua localizada no Bairro Ressaca, como
“RUA Maria Celina Telles”, prestando com isso uma justa homenagem a essa
ilustre Senhora, de familia tradicional do bairro, era muito conhecida’e estimada
pelos moradores pelos servigos prestados a comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢do seja deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgéanica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima ¢ distinta .

consideracdo.
AtenciZiriej'i
< < ——

NABIO BELLO DEOLIVEIRA
municipal

LUIZ FER ) PERE] "
RESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Ty LN
PROJETO DE LEI N° 076/2004.

DE 14 DE JUNHO DE 2004.

“Dispde sobre a denominag¢io de Rua no Bairro
Ressaca.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibitina, usando das atribui¢ées que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona € promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA
CELINA TELLES”, a Rua que tem o seu inicio na Av. José Milane Junior e vai
até a casa do Sr. Nicolino Marcicano, com extensdo aproximada de 200 (duzentos)
metros, localizada no Bairro Ressaca, em nosso Municipio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MU’NICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE JUNHO

DE 2004. ‘
< vndmuokouviRs

Prefeito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
N el Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 24 v
COMISSOES e-mail: cmibiuna@jinterlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°® 409/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA _
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 18 de junho de 2004, o Projeto de Lei n®. 409/2004 que “Dispde sobre a
denominacgao de Rua no Bairro Ressaca.”

’ A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de denominar rua localizada no
Bairro Ressaca, homenageando a Sra. Maria Celina Telles, ilustre Senhora, de familia
tradicional no bairro, muito estimada e querida por todos, pelos relevantes servigos prestados
a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
via municipal, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o0 seu nhome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS ,0

READOR JOAO MELLO, EM 22 DE
JUNHO DE 2004.

i "q‘if“
38AQ'DE JUSTICA E ZEDAQAO

A
~
co;n/@cy( gé)RI%EﬁRA/_‘/

MEMBRO

)
PAULO- SmBE’M%AES
MEMBRO

VICE

l (
SALVADQR ALV 'S DOS SANTOS

PRESIDENTE D /Con%e OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS
ODEWELLONETO iié(c?oem Ao C

VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Séo Pauio
Rua XV de Novembro, 239 — 12150-800 - ibitna — SP. - FonefFax: (18) 3241-128

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projetd de Lei n°. 409/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Cémara no
dia 18 de junho de 2004 e foi lido no expediente da Sessdo
Ordinaria do dia 22 p. passado.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocdpias aos Srs. Vereadores, e apresentado o parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redagdo; Finangas e
Orcamento; e Obrgs—S8eqvicos Publicos e Atividades Privadas no

e votacdo na rdem do Dia da Sesséo Ordinaria do dia
29 de juhhoy. futuro, copforme anunciado no final da Ordem do Dia




TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-386/2004.

“Dispbe sobre a denominacgio de Rua no Bairro Ressa

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancey

Turistica de Ibiuna, usando das atribuicbes que lhe séo

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, |

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA CELINA
TELLES”, a Rua que tem o seu inicio na Av. José Milane Junior e vai ate a casa do
Sr. Nicolino Marcicano, com extens@o aproximada de 200 (duzentos) metros,
localizada no Bairro Ressaca, em nosso Municipio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéao,
revogadas as disposi¢cbes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, /AO$ 30 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.
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RA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estadg ge Sic Paule

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fene/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiunad@interiegis.gov.br

Oficio GPC n® 299/2004 Ibiuna, 30 de junho de 20

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 386/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 076/2004, nesta
Casa tramitou com o n°® 409/2004, que “Dispbe sobre a denominacido de rua no
Bairro Ressaca.”, aprovado na Sessgo Ordinaria realizada no dia 29 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

LUIZ FER éE‘
PR

PEREIRA
NTE

AO EXMO. SR. _ &
FABIO BELLO DE OLIVEIRA \OA\
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. >

N
NESTA. {Loer (\})



Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150000 - [bitna — SP. - Fone/Fax: {18) 3241-12

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br & \D
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CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 409/2004 foi colocado em




